
 Strana 1 z 2

Specifikace Fiche pro Výzvu 20.12.20241.Platnost

Místní akční skupina POHODA venkova, z.s.

2.Název MAS

442

3.Registrační číslo MAS

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Fiche 1 Podnikání malých a středních podniků

5.Název Fiche

50 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

900 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je do 500 tis. Kč včetně 15

2. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 500 tis. Kč, maximálně však 750 tis. Kč 
včetně 10

3. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 750 tis. Kč, maximálně však 900 tis. Kč 5

2.

Č.ř.

Délka realizace projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší dobou realizace. 
 
Hodnotí se období od data podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu na SZIF. Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci. Kontrola 
probíhá dle data podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na SZIF.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Z harmonogramu projektu vyplývá, že realizace projektu (od podpisu Dohody po podání ŽOP) bude do max. 6 
měsíců od data podpisu Dohody. 15

2. Z harmonogramu projektu vyplývá, že realizace projektu bude více než 6 měsíců, max. však do 12 měsíců od 
data podpisu Dohody. 10

3. Z harmonogramu projektu vyplývá, že realizace projektu bude delší než 12 měsíců od data podpisu Dohody, 
maximálně však 24 měsíců. 5

3.

Č.ř.

Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) se nachází v území MAS. 10

2. Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) se nenachází v území MAS. 0

4.

Č.ř.

Součástí projektového záměru jsou jeho rizika a způsoby jejich eliminace

10.Znění preferenčního kritéria

V projektu jsou uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi udržitelnosti a způsoby jejich eliminace 
 

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 2 z 2

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů uvedených v Žádosti o dotaci v nepovinné příloze Hlavní rizika projektu. Vzor nepovinné přílohy 
Hlavní rizika projektu bude přílohou výzvy. V příloze žadatel uvede hlavní rizika v realizační fázi (minimálně 3 rizika) a fázi udržitelnosti (minimálně 3 
rizika) a způsob jejich eliminace. Reálně nastavená rizika projektu budou obsahovat alespoň: 1) druh rizika a fázi projektu, ve které je možné riziko 
očekávat, 2) závažnost rizika na bodové škále 1 (nejnižší) - 5 (nejvyšší), 3) pravděpodobnost výskytu rizika na bodové škále 1 (nejnižší) - 5 
(nejvyšší) a 4) popis předcházení/eliminaci rizika.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel v nepovinné příloze Hlavní rizika projektu uvedl hlavní rizika v realizační fázi a fázi udržitelnosti 
projektu a způsob jejich eliminace. 10

2. Žadatel v nepovinné příloze Hlavní rizika projektu uvedl rizika pouze v některé fázi či v neúplném znění, 
žadatel nepředložil nepovinnou přílohu. 0

5.

Č.ř.

Propagace nad rámec povinné publicity

10.Znění preferenčního kritéria

Součástí realizační fáze projektu (i jako nezpůsobilý výdaj) je propagace MAS anebo CLLD. Propagační aktivita bodovaná v tomto kritériu nesmí být 
totožná s povinnou publicitou projektu. Žadatel v Žádosti o dotaci uvede níže uvedenou formu propagace MAS/CLLD: 
 
Informační tabule obsahující následující údaje: 
a) název projektu, 
b) text "byl spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Strategického plánu SZP na období 2023-2027" (popř. v množném čísle, pokud se jedná 
o více projektů), 
c) znak a logo EU, 
d) logo Strategického plánu SZP na období 2023-2027, 
e) logo Místní akční skupiny. 
 
Informační tabule musí být vyrobena z odolného a trvalého materiálu o minimálním rozměru 300 x 400 mm. Informační tabule bude umístěna na 
místě snadno viditelném pro veřejnost (jako jsou například vstupní prostory budovy, vjezd do areálu apod.), přednostně v místě realizace projektu, 
pokud je přístupné veřejnosti. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí na základě předložené fotodokumentace 
prokazující instalaci Informační tabule se všemi požadovanými údaji, která bude doložena k Žádosti o platbu. V případě potřeby bude provedena 
kontrola na místě.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. V rámci projektu bude využita propagace MAS anebo CLLD nad rámec povinné publicity. 10

2. V rámci projektu nebude využita propagace MAS anebo CLLD nad rámec povinné publicity 0

3018.Minimální počet bodů


